
 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

 

 

 

Zápis č. 05/2024 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Chrášťany, konaného dne 27.11.2024 

v zasedací místnosti hasičské zbrojnice v Chrášťanech. 

 

Přítomno 14 členů zastupitelstva obce ( omluveni: M. Trávníčková ) 

 

Ověřovatelé zápisu: Hana Nechvátalová 

         Ondřej Hajíček 

  

Program:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Kalkulace vodného na rok 2025 

4. Rozpočet obce na rok 2025 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

Zápis z jednání: 

 

Ad1. Zahájení 

Starosta obce zahájil zasedání v 18.05 a přivítal přítomné zastupitele. Jmenoval ověřovatele zápisu – Hana 

Nechvátalová a Ondřej Hajíček. 

 

Ad2. Schválení programu 

Starosta obce představil program a bylo hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro - 14 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/05/24/2) 

 

Ad3. Kalkulace vodného na rok 2025 

 

Starosta předložil návrh kalkulace vodného pro rok 2025. Po započítání všech nákladových položek vyšlo, že cena 

vody se bude muset mírně zvýšit. Starosta navrhuje 65 Kč/m3. Cena pevné složky ( tzv. paušálu ) je navrhována 

v roční výši 564 Kč. Bylo hlasováno o návrhu. 

Hlasování: pro - 14 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/05/24/3) 

 

Ad4. Rozpočet obce na rok 2025 

 

Návrh rozpočtu na rok 2025 byl řádně vyvěšen a zveřejněn, stejně jako v předchozím roce ve zjednodušené formě, 

jak nám bylo doporučeno ho mít schválený. Tedy pouze na hlavní rozpočtové třídy, které budou závazným 

ukazatelem. Zároveň dostali zastupitelé podrobný paragrafový rozpis. Rozpočet obsahuje vše podobně jako vždy, 

z větších akcí je tam již započítána pouze fotovoltaika ZŠ, pokud to vyjde, ostatní věci nejsou ještě jisté. Rozpočet 

je navržen jako přebytkový, s příjmy v celkové výši 26.396.000 Kč a výdaji ve výši 23.009.000 Kč. Přebytek 

v rozpočtu ve výši 3.387.000 Kč bude použit na splátky dlouhodobých úvěrů. Bylo hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro - 14 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/05/24/4) 

 

Ad5. Různé 

 

* Přestavba fary – vyřizuje se stavební povolení 

* rekonstrukce bývalé prodejny v Koloměřicích – vyřizuje se stavební povolení 

* přístavba a nástavba MŠ – je v přípravě ke stavebnímu povolení 

* ZŠ - rekonstrukce dvou učeben, podlaha v tělocvičně – hotovo 

* ZŠ fotovoltaika – ještě není hotovo, VŘ je připravené, čeká se na dokončení projektové dokumentace 

* chodníky – výstavba se dokončuje 



 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

 

 

 

Kostel – starosta seznámil zastupitele s návrhem, v němž nám v souvislosti s žádostí o márnici momentálně 

církev nabízí k převodu i kostel a pozemky u bytovky. Zastupitelé vyjádřili vesměs nesouhlas s tímto nápadem. 

 

Ad6. Diskuse 

- P.Jiříček navrhuje, aby se z přebytku zůstatku na účtech splatil do konce roku předčasně některý z úvěrů. 

Starosta to uznal jako dobrý nápad a společně s paní účetní se to pokusí zařídit. 

- Dále bylo poukázáno na rozkopaný chodník u budovy Chr.50. Měla by to být příprava na instalaci 

vodovodní přípojky do budovy, starosta to prověří. 

- Ředitelka ZŠ navrhla možnost výměny svítidel v tělocvičně – to se při rekonstrukci neměnilo. Budeme o 

tom uvažovat. 

 

 

 

Ad7. Závěr 

Pan starosta poděkoval přítomným zastupitelům, popřál krásné svátky a zasedání ukončil v 18.45. Další zasedání 

zastupitelstva bude cca na konci února, případně dříve dle potřeby. 

 

 

          Zapsala: 

          Stanislava Trávníčková 

 

 

Mgr. Josef Vomáčka 

starosta obce 

 

 

 
Ověřovatelé: 

 

Hana Nechvátalová  ………………… 

 

Ondřej Hajíček   ………………… 

 


